Die ea ubi supra

Reverendus Iacobus a Regno, rector plebanus nuncupatus sancti Nicolai loci de Feliceto Aleriensis diecesi¹ ab annis decem circa, anni reddictus librarum sexcentarum et ultra, curae vero annimmarum 348 vel circa, pro regimine dictae curae examinatus et

Interrogatus qual sia il ministro del matrimonio. Responde: il sacerdote approvato con licenza ordinaria et dellegata.

Interrogatus quale è la forma. Responde: il consenso che si presta dalle parti.

Interrogatus che cosa significhino quelle parole "ego congiungo vos etc.". Responde: la congiunctione tra Christo et la Chiesa.

Interrogatus che cosa farebbe con un penitente che si confessasse d'haver conosciuto una parente della sua moglie. Responde: le domanderia le circonstanze et le daria la penitenza salutare.

Interrogatus quante siano le circonstanze delle confessione. [21r] Respondit: septem, quis, quidem, ubi etc.

Interrogatus se uno si confessasse con dolore di una soloro *[sic]* parola otiosa potesse esser assoluto. Responde: io l'assolverei.

Interrogatus che cosa sia indulgenza. Responde: sono cavate dal Nostro Signore, sua Madre santissima et santi, ch'assolvono non solo da peccati ma anco può esser tanto il dolore che liberino dalla pena.

Interrogatus come siano differenti li matrimonii dalli sponsali. Responde: li sponsali fatta nella debita età sono obligatorii mediante il contratto, il matrimonio è inseparabile.

Interrogatus che differenza è tra il matrimonio ratto solo et ratto et consumato. Responde: il ratto è quando si promettono in un modo che non si può più mancare, consumato quando è seguito la copula.

Interrogatus sino a che grado si estende la affinità ex copula fornicaria. Responde: insino al grado inclusive.

Interrogatus che cosa significhi il primo baccio che si dà all'altare incommiciato il cannone. Responde: l'unione con Dio, con la quale pretende di fare il santo sacrificio.

Interrogatus in che consista l'escenza della messa. Responde: in tre, dar honore a Dio, pregare per li vivi et morti, et per se stesso.

Interrogatus che cosa significhi il corporale. Responde: il lenzolo nel quale fu involto Nostro Signore etc.

Io prete Giacomo piovano come sopra *[souscription autographe]*

¹ Dans la pieve de Sant'Andrea, l'église piévane est à Feliceto, dans le diocèse de Mariana et non d'Aleria.

[...]

122v] 1616 die ultima februarii in tertiiis in ecclesia sancti Nicolai de Feliceto diocesis Aleriensis
[lire Marianensis]

Visitatio ecclesie parochialis sub titulo sancti [rayé Andre] Nicolai dicti loci Felicitati, [rayé cuius rector est reverendus] cuius titulus plebanae est sanctus Andreas, distans ab habitationibus per milliare.

Ecclesia est dirupta a memoria hominum, ibi non celebratur nec sepelliuntur mortui.

Plebanus est reverendus Iacobus a Regno a decem annis, ec[ta]tis quanq[uagin]ta, redditus ultra sexcentas libras, animae numero 370 circa.

Et primo vixitavit sanctissimum sacramentum, quod servatur in pisside argentea cohoperta velo in tabernaculo inaurato cohoperto conopeo serico viridis coloris.

Clavis tabernaculi est aurata et sine cordula.

Intus vestito serico rubeo.

Clavis servatur in arca prope altare et huius clavis menet *[sic]* apud parrochum.

In Paschate non utuntur simgrafis ad cognoscendum qui communicaverint.

Statim post oblationem offerunt panem sacerdoti.

In die Cene Domini sanctissimum sacramentum servatur in sacramento ostensorio, contra publicas missalis romani.

Est alia pisis pro communicandis infirmis.

Ante communionem populi tenens sanctissimum sacramentum in manu interrogat eum an credat esse verum Deum natum ex Virgine [123r] et populus respondit credo.

In missis dat ad osculandum manipulum tam hominibus quam mulieribus.

Deest palium violatum, rubrum et album.

Unicus calis.

Deest planeta viridis coloris.

Icona est lacera.

Oleum ministratur a populo.

Cera pro missa ministratur a societate confratrum sancte Crucis.

Adest societas Corporis Christi cum suis bullis, sed parrochus non videt sua computa.

Fons baptismalis est marmoreus cum piramide et cancellis, sed non habet operculum.

Clavis manet apud parrochum in eadem capsula de qua supra.

Olea sacra servantur in ipsa piramide in bursa serica.

Prope baptisterium est sacrarium sine cohoperculo.

Oleum infirmorum servatur in capsula de qua supra, et deffertur cum lumine.
Defferuntur arma in ecclesia.
Mulieres sequuntur mortuos deplorando.
In confessionale non est bulla In Cena.
Corporalia et amictus signo crucis muniantur.
In ecclesia sunt duo sepulcra et habent unum tantum lapidem.
Semiterium est patens bruttum et sine muris.
In ipsa ecclesia est oratorium confratrum sancte Crucis.